超声波测量技术，适用于物位测量和流量测量
应用
• 液体的连续非接触式液位测量，以及料仓、传送带、物料仓库和破碎机中固体散
料的连续非接触式料位测量
• 明渠和测量堰中的流量测量
• 最大测量范围：25 m (82 ft)（液体）；15 m (49 ft)（固体散料）
优势
• 自带温度传感器，用于行程时间校正，即使出现温度波动也能实现精确测量

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细，PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
五点线性标定 五点线性标定的条件
• 五点线性标定适用整个测量系统，包括传感器和变送器。订购时需要指定变送器的传感器输入
（用于测试传感器）。
• 在变送器的参考操作条件下进行线性化测试。
线性化点的位置
• 5 个线性化点均匀分布在量程 S 范围内。
• 如需定义量程，订购时必须指定空标值（E）和满标（F）值。
• 上述列举值仅用于创建线性化点。空标值和满标值随后将恢复出厂设置。
Prosonic S FDU93
14 Endress+Hauser
定义量程的条件
R
A
F
E
0%
100%
  A0019526
 10 定义量程所需的变量
R 参考点（传感器膜片）
E 空标距离（传感器膜片和最低物位（0%）间的距离）
F 满标距离（最低物位（0%）和最高物位（100%）间的距离）
A 传感器膜片和最高物位（100%）间的距离
• E ≤ 20 000 mm (787 in)
• F =250 … 19 400 mm (9.84 … 764 in)
• A ≥ 600 mm (23.6 in)
供货清单 • 订购传感器
• 防爆型传感器：《安全指南》（XA）
• 防爆型传感器：过程密封圈（VMQ）
附件
传感器延长电缆 • 最大允许总长度（传感器电缆 + 延长电缆）：300 m (984 ft)
• 传感器电缆和延长电缆采用相同型号。
• 电缆型号：LiYY 2x(0.75)D+1x0.75
• 材质：PVC
• 环境温度：–40 … +105 °C (–40 … +221 °F)
• 订货号：71027743
旋入式法兰 FAX50
  A0044264
• 安装在 G1 或 NPT1 底部螺纹上
• 可选法兰尺寸：参见 Configurator 产品选型软件
• 最小公称口径：DN80 / NPS 3"
FAU40 调节装置 安装使用
• 调整超声波物位传感器的安装角度，使其垂直于固体散料表面
• 旋转范围：15 °

RNB130 供电单元的 IP66 防
护等级外壳
• 订货号：51002468
• 附加信息：《技术资料》TI00080R
补充文档资料
FMU90 变送器的文档资料 • 《技术资料》TI00397F
• 《操作手册》：
• BA00288F（HART，物位测量）
• BA00289F（HART，流量测量）
• BA00292F（Profibus DP，物位测量）
• BA00293F（Profibus DP，流量测量）
• 《仪表功能描述》：GP01151F
Prosonic S FDU93
FMU95 变送器的文档资料 • 《技术资料》TI00398F
• 《操作手册》：BA00344F